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Svar på spørgsmål 96 (Alm. del): 29-04-2016 

I brev af 12. april har udvalget efter ønske fra Magnus Heunicke (S) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes oplyse andelen og antallet af elever på henholdsvis de 

gymnasiale uddannelser og hf, hvor eleverne ikke ville kunne komme ind 

på deres nuværende uddannelse med et karakterkrav på 4 i dansk og ma-

tematik? Andelen og antallet af elever ønskes oplyst efter hhv. instituti-

on, kommune, landsdel, region samt hele landet for årgangen med de 

senest tilgængelige tal. Spørgsmålet bedes besvaret forud for samråd om 

samrådsspørgsmål U-W. ” 

 

Svar: 

Andel og antal elever på de gymnasiale uddannelser, som ikke opfylder 

adgangskrav på mindst 4 i dansk og matematik fordelt på regioner, 

landsdel, kommune og institutioner, er vedlagt i bilag 1. Tallene er be-

regnet på baggrund af tilgangseleverne til uddannelserne i 2014, som er 

de seneste tal, Ministeriet har til rådighed.  

 

Det bemærkes, at tallene i bilag 1 angiver, hvor mange der ikke umiddel-

bart opfylder et karakterkrav på 4 i dansk og matematik. Tallene tager 

således ikke højde for de alternative adgangsveje til de gymnasiale ud-

dannelser, som regeringen foreslår i udspillet Fra elev til studerende – klædt 

på til videre uddannelse fra april 2016.  

 

I udspillet foreslår regeringen – udover et adgangskrav på 4 i dansk og 

matematik – at ansøgere til stx, hhx og htx, der ikke opfylder adgangs-

kravet, har mulighed for at blive optaget via en prøve suppleret med en 

samtale. Tilsvarende forslår regeringen, at ansøgere til hf, der ikke søger i 

direkte forlængelse af 9. og 10. klasse og som ikke opfylder kravet om 

adgangskravet på 4, skal have mulighed for at blive optaget gennem en 

standardiseret vurdering af deres personlige og faglige forudsætninger for 
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at bestå en hf-uddannelse. Således optages størstedelen af kursisterne på 

hf (64 pct.) i dag ikke direkte i forlængelse af 10. klasse, og mange har 

derfor yderligere erhvervede kvalifikationer, som vil gøre dem i stand til 

at gennemføre uddannelsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


